Cap. II. n. 1. His igitur lege cauetur. Totius huius capituli verbis concilium moguntiacum canonem 10. sanxit. GR.

*Ib.* Occupationes lucrorum. Ita quidem goth. et concil. mogunt. sed non displicet alterius ms. scriptura, aucupationes lucror. GRIAL.

*Ib.* Per ambitionem non subeant. Ad honorum gradus per ambitionem non subuehant *idem ms. non ineleganter,*

*modo pro subuehant subuehantur legas, est enim subuehi e loco humili in excelsum vehi. Virg. Necnon ad templum, summasque ad Palladis arces - Subuehantur magna matrum regina caterua. GR.*

2. Non infreni lingua. Effreni *idem ms. GRIAL.*

*Ib.* Gestu incedant. Gressu impress. GRIAL.

## CAPVT III.

*De generibus clericorum .*

1. **D**uo sunt autem genera clericorum : vnum ecclesiasticorum sub regimine episcopali degentium , alterum acephalorum , id est , sine capite , quem sequantur , ignorantium . Hos neque inter laicos secularium officiorum studia , neque inter clericos religio tentat diuina , sed solutos , atque oberrantes sola turpis vita complectitur , et vaga .

2. Quique dum nullum metuentes , explendae voluptatis suae licentiam consecantur , quasi animalia bruta libertate , ac desiderio suo feruntur , habentes signum religionis , non religionis officium , Hippocentauris similes , neque equi , neque homines , *mixtumque* ( vt ait Poeta ) *genus , prolesque biformis* . Quorum quidem sordida , atque infami numerositate satis , superque nostra pars occidua pollet .

## CAPVT IV.

*De tonsura .*

1. **T**onsurae ecclesiasticae vsus a nazaraeis , nisi fallor , exortus Numeror.c.6. est , prius crine seruato , denuo post vitae magnae continentiam deuotione completam , caput radebant , et capillos in igne sacrificii ponere iubebantur : scilicet , vt perfectionem deuotionis suae Domino consecrarent . Horum ergo exemplo vsus ab apostolis in-

Cap. III. n. 1. *Hoc quoque capite ead. synodus est usa , legem ferens de vagis clericis cap. 22. GRIAL .*

*Ib. Alii , sine capite , quod sequantur ignorantium turmae . AREV .*

2. Pars occidua pollet . *Ita vterque mss. Polluitur , impress. GRIAL .*

*Ib. Voluptatis : Grialius , voluntatis . Videretur dicendum neque equi , neque centauri . S. Valerius abbas Isidori verba usurpat , neque equi , neque homines , vt dixi in Isidorianis cap. 69. num. 13. De hoc loco , et de aliis huius secundi*

libri in conciliis laudatis vide Isidoriana cap. 31. Virgilii verba *mixtumque genus , prolesque biformis* 6. Aeneid. 25. sunt de Minotauro . AREV .

Cap. IV. n. 1. Totum hoc caput ex Isidoro concilium aquisgranense anno 816. cap. 1. sumpsit . Vide etiam Loaisam in not. ad concil. vi. tolet. c.6. , et Fabricium , qui pag. 847. Bibliograph. scriptores indicat , qui de tonsura nazaracorum agunt , et not. ad Regulam monachor. cap. 12. n. 4. AREV .